РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19 января 2024г.                            № 29

  «Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике терроризма и

экстремизма на территории Орловского сельского поселения на 2024 год»

В соответствии с Указом Президента РФ от 06.12.2018г. № 703 «О

внесении изменений в Стратегию государственной национальной

политики Российской  Федерации на период до 2025 года», федеральными

законами от 25 июля 2002 N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской

деятельности», от 06 марта 2006 N 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях  профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

Орловского сельского поселения, администрации Орловского сельского

поселения,

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по  профилактике терроризма и

экстремизма на территории Орловского сельского поселения на 2024 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на

официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Орловского сельского совета-

глава администрации Орловского

сельского поселения                                                                             Т.С.Невойт

consultantplus://offline/ref=375F7737681236655DBBB158E003964CC27B291EBF83B3C3990FDEC466E4RCF
consultantplus://offline/ref=375F7737681236655DBBB158E003964CC27B2B16BF87B3C3990FDEC466E4RCF
consultantplus://offline/ref=375F7737681236655DBBB158E003964CC27B291EB884B3C3990FDEC4664C5BB5A27384CE7929515EE7R0F

Приложение

              к постановлению  Орловского

сельского поселения

               от 19.01.2024 № 29

План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

Орловское сельское поселение    в 2024г.
№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

исполнен

ия

   1 2 3 4

1.  Разработка нормативных правовых актов

в области профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизации и

(или) ликвидации их последствий в

границах поселения.

Глава муниципального

образования

в течение

года

2.  Участие в учебно- методических

занятиях по изучению нормативно-

правовых актов в сфере противодействия

терроризму, по проведению

первоочередных мер по пресечению

террористического акта и минимизации

его последствий, действиям при

возникновении угроз безопасности.

Администрация

сельсовета,

руководители

предприятий,

учреждений

ноябрь

3.  Информирование граждан о действиях

при угрозе  возникновения

террористических актов в местах

массового пребывания людей, а также

при проведении культурно- массовых,

спортивных и других общественных

мероприятий.

Глава администрации,

участковый

уполномоченный

Отд МВД России по

Красноперекопскому

району

в течение

года

4.  Обеспечение информирования населения

о принимаемых правоохранительными

органами мерах по предотвращению

совершения террористических актов  с

целью получения от граждан

упреждающей информации, повышения

бдительности населения.

Участковый

уполномоченный

Отд МВД России по

Краснопереккому

району,

администрация

сельсовета

по планам

работы

5.  Проведение проверки работоспособности

системы оповещения, при угрозе

возникновения  и возникновении

чрезвычайных  ситуаций природного и

техногенного характера, в том числе

обусловленных террористическим

проявлениями.

Глава  администрации апрель,

октябрь

1 2 3 4

6.  Проведение проверок жилого сектора по

выявлению лиц, нарушающих

паспортный режим.

Участковый

уполномоченный

Отд МВД России

по Красноперекоскому

району,

администрация

сельсовета

в течение

года

7.  Принятие мер по обеспечению

общественного порядка и

антитеррористической защищенности

населения, объектов жизнеобеспечения в

период праздников. Организация

дежурства  в администрации.

Глава администрации,

участковый

уполномоченный

Отд МВД России

по Красноперекопскому

району

в течение

года

8.  Принятие мер по обеспечению

антитеррористической укрепленности

объектов образования, подготовке

учебных заведений к новому году.

Директор    МБОУ

«Орловский УВК»

август

9.  Распространение памяток, листовок,

иного разъяснительного  материала,

содержащего информацию об

ответственности за распространение

экстремистских материалов, а также их

производство и хранение в целях

распространения. Размещение мате-

риалов на информационных стендах.

Глава администрации в течение

года

10.  Разработка и проведение  мероприятий

по антитеррористической и

антиэкстремистской  тематике,  для

родителей и  учащихся.  Изготовление и

размещение  на стендах,  информацию об

ответственности за распространение

экстремистских материалов, а также их

производство и хранение в целях

распространения. Развитие

волонтерского антиэкстремистского

движения в среде учащихся и молодежи.

Директор    МБОУ

«Орловский УВК»

в течение

года

11.  Организация проведения бесед с

призывниками о необходимости

соблюдения норм общечеловеческой

морали, толерантности в отношении

между воинами различных

Специалист,

ответственный за

ведение воинского учѐта

администрации

в период

призыва

2024г.

национальностей и вероисповеданий.

12.  Выявление лиц, относящихся к группам

экстремистского толка, проведение с

ними профилактической работы,

информирование заинтересованных

подразделений.

Участковый

уполномоченный

Отд МВД России

по Красноперекопскому

району

в течение

года

13.  Изучать, обобщать положительную

практику работы органов местного

самоуправления по организации по

вопросам предупреждения терроризма и

экстремизма, а также анализ

возникающих проблемных вопросов.

Администрация

сельсовета

постоянно